

**50****Beslutningssag: Budget 2024 og opfølgning på ØKVO**

Sagsnr: 00.30.00-S00-2-23

Sagen afgøres i: Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget

Sagsgang

Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget

Sagsresume

På baggrund af det præsenterede materiale og drøftelse på udvalgsmøde d. 14. marts (pkt. 26) og på udvalgsmøde d. 11. april (pkt. 38) kan udvalget fortsætte en drøftelse af emnet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget fortsætter drøftelserne fra møde d. 11. april 2023.

Sagsfremstilling**Sagsfremstilling fra Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget, 14. marts 2023, pkt. 26:**

På baggrund af Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalgets behandling af første opfølgning på budget 2023 (pkt. 16) samt udvalgets temadrøftelse af budget 2024 (pkt. 17) ved møde d. 7. februar 2023, har forvaltningen arbejdet videre med materialet.

Udvalget får en præsentation af materialet på mødet og kan genoptage drøftelserne.

Indstilling:

Forvaltningen indstiller, at Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget genoptager drøftelserne jf. møde d. 7. februar 2023.

Beslutning fra Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget, 14. marts 2023, pkt. 26:

Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget besluttede, at der med henblik på at opnå budgetoverholdelse i 2023 og 2024 skal arbejdes videre med yderligere implementering af Indsatstrappen. Muligheden for evt. ændringer af det politisk vedtagne serviceniveau indgår i det videre arbejde.

Forvaltningen udarbejder notat om mulighederne for tilpasninger i moderniseringsplanen og på plejeboligområdet i øvrigt alene i 2023.

Forvaltningens udarbejdede notater, som blev præsenteret på udvalgsmødet, vedlægges referatet.

Udvalget har arbejdet med en fælles vision for arbejdet med området i byrådsperioden. Visionen er vedlagt referatet og indgår som grundlag det videre arbejder med bl.a. budget 2024.

Emnet drøftes på dialogmødet med Ældrerådet på kommende udvalgsmøde.



Maybritt Toft Pedersen deltog ikke i behandlingen af sagen.

Supplerende sagsfremstilling til Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget, 11. april 2023, pkt. 38:

Udvalget kan fortsætte drøftelse vedr. budgetoverholdelse og eventuelle tilpasninger.

Forvaltningen præsenterer på mødet materiale vedrørende plejeboligområdet.

Indstilling:

Forvaltningen indstiller, at Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget fortsætter drøftelserne fra møde d. 14. marts.

Beslutning fra Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget, 11. april 2023, pkt. 38:

Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget drøftede status på arbejdet.

Forvaltningen udarbejder til det kommende udvalgsmøde supplerende materiale om plejeboligområdet.

Ældrerådets input inddrages i det fortsatte arbejde.

Thøger Elmelund Kristensen deltog ikke i behandlingen af sagen.

Supplerende sagsfremstilling til Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget, 9. maj 2023

Forvaltningen har arbejdet videre med udarbejdelse af udkast til materiale, som opfølgning på drøftelserne på udvalgsmødet den 11. april. Udvalget kan på baggrund af det supplerende materiale, som præsenteres på udvalgsmødet, fortsætte den videre drøftelse af tilpasninger.

I det omfang beslutninger kræver ændringer af kvalitetsstandarder, som skal i høring og efterfølgende godkendes i Byrådet, vil forvaltningen udarbejde udkast til disse, som kan behandles på mødet.

Som opfølgning på det seneste dialogmøde mellem Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget og Ældrerådet, har Ældrerådet på sit seneste møde drøftet Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalgets arbejde med at skabe balance i budgettet for 2023 og 2024. Som aftalt på dialogmødet videregives resultatet af Ældrerådets drøftelser til udvalget. Ældrerådet besluttede at opfordre til, at der skal være fokus på de allersvageste borgere ved evt. servicereduktioner.

Beslutning

Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget fortsætter drøftelserne på kommende udvalgsmøde med udgangspunkt i beslutningerne fra punkt 45.



Bilag

- [Notat - Moderniseringsplan status ÆPOU](#)
- [Notat Rebilds DNA på ældreområdet](#)
- [Notat - Hjælpe midler](#)
- [Notat - Råderum](#)
- [Ældre- Pleje- og Omsorgsudvalget ambition](#)